



## REFERAT af GENERALFORSAMLING

Torsdag den 20. 08. 2020

	Emnebeskrivelse	Aktiviteter og Beslutninger
<b>Til stede</b>	<p>Sharon Fisher – formand -SF Lis Andreasen – næstformand -LA Christian Trap Schmitt – CS Jens Ulrik – kasseimester -JU Flemming Wedell – fotograf – FW Erik Simonsen – ES Andreas Isager - AI Paul J. Larsen – sekretær PL Jarl Abrahamsen – JA</p> <p>Nicolas Fuhr – NF (<a href="mailto:nf@fuhrstudio.com">nf@fuhrstudio.com</a>)</p> <p>Generalforsamlingen blev afholdt i Kunstbygningen – Filosoggangen, hvor vi havde fået stilet det store udstillingslokale i stueetagen til rådighed.</p> <p>Flemming og Sharon havde I forvejen afprøvet AV-udstyr så der kunne vises billeder på væggen. Der var højttalerudstyr så alle kunne høre i lokalet hvor der i øvrigt er en udemærket akustik. Viceværten i bygningen var til stede lige til de sidste gik hjem i nærheden af kl. 23 – selvom aftalen kun kørte til kl. 22.</p> <p>Jens Ulrik sørgede for registrering af alle gæster og havde i øvrigt sørget for øl/vand (kold) – for vi befandt os stadig i slutningen af en længere hedebylge.</p> <p>Sharon havde foreningens glas med og der blev dækket op på buffetbord med stilkglas til vand m. brus, øl og saltnødder.</p> <p>Der var arrangeret stoleopstilling til ca. 45 prs. i overensstemmelse med Corona krav (afstand) – og minsandten om der ikke mødte ditto antal, deriblandt nye ansigter som produkt af en medlemsfremgang på ca. 100 prs./år.</p> <p>Det var en lun Augustaften ca. 25 grader så det var nødvendigt med åben dør mod Filosoggangen Kl. 19.02 startede mødet. Store forventninger.</p>	
<b>1.</b>	<p><b>Valg af dirigent.</b> Kristian Grønæk blev foreslået af bestyrelsen. Der var ingen modkandidater så han blev valgt v til dirigent. Bifald! KG konstaterede at generalforsamlingen var lovligt indkaldt.</p>	
<b>2.</b>	<p><b>Valg af referent:</b> Bestyrelsen foreslog Paul Larsen som sagde ok. Paul Larsen blev valgt til referent.</p>	
<b>3.</b>	<p><b>Beretning.</b> Sharon bød velkommen til de ca. 45 medlemmer. Derpå gennemgik hun de mange aktiviteter, der har været I det forløbne år, og som</p>	Godkendt.

blev forskubbet på grund af Corona pandemien. Vi skulle egentlig have haft generalforsamling i april måned.

Sharon fremviste nogle af Flemmings flotte fotos i forbindelse med gennemgangen af vores mange aktiviteter i det forløbne år. Det var arrangeret på fine plancher som var let aflæselige for alle på overheads. Det gjorde hun meget professionelt.

**Oversigt aktiviteter:**

**Årsmøde** – Byforening med borgmester Peter Rahbæk Juel  
Præsentation af arkitektskolevision for Økonomiudvalget.

**Byhistorisk udvalgmøder.**

**OAF – 2020** planlægges.

**By & Vand Odense** etableres. Samling af foreninger i Odense til samarbejde: Havneforeningen, Ålykkekvarterets Grundejerforening, Vesterbro Beboerforening, Sejl- og Motorklubben Frem, Gerthasminde, Ejerforeningen Karen Brahes Vej, Blangstedgård og Skibhus Forum. – formand: Hans Toksvig Larsen.

**Årsmøde By & Vand** med borgmester Peter Rahbæk Juel.

**Åbent brev til Odense Kommune** – Bevaringsværdige gårde.

**Offentlige debatter:** Politikken Byrum, Dagens Byggeri, Facebook, Fyns Stiftstidende og Det Fynske Folke, møde – Stiftstidende.

**Diverse høringsvar:** byplanlægning – lokalplaner.

**Afholdte arrangementer:** Munkebjerg Park hos Barfod Group, Katedralskolen – bibliotek, udstilling Ark. Stud. Aarhus – proj. Siløen, <nytårskur Anker Boye, Fyns Militærhistoriske museum, Corona, Åen og Byen – Cykeltur, Fredens Kirke 100 år – P.V. Jensen Klint og Ordinær generalforsamling.

**Odinpris:** Nybygninger Oluf Baggers Gård – Realdania.

**Plant et Træ arrangementer:** Arrangementer med Erik fra bestyrelsen som guide og fortæller.

**Plant et træ:** Erik underholdt på sin sædvanlige, humoristiske og karakteristiske stil omkring aktiviteter i årets løb I Plant et Træ-aktiviteter. Flere arrangementer blev desværre aflyst grunder Coronakrisen (botanisk tur til Hollufgård og botanisk sejltur med Å – farten), men de kommer på programmet igen hurtigst muligt.

Der har været god dialog med Park og vej omkring trægaver til byen. Blandt andet at udskifte den lidt triste Robinie i lyskrydset ved Kunstmuseet til en frynse eg. Der er spredt budskab til de kommunale institutioner om at hvis de har ønsker om plantning af træer for fejring af særlige begivenheder, så finansierer Plant et Træ gerne et træ eller to.

Desuden tilbydes plantning af nyt Tempeltræ I Ny Vestergade I stedet for træet der blev ødelagt af hærværk.

Erik har også været flittig til at informere omkring forskellige aktiviteter I kommunen og har også fået god kontakt til Jens Døssing fra den nationale organisation Plant et Træ, som Byforeningen principielt er en del af.

Vi følger også udviklingen I Eventyrhaven – som efterhånden er slidt og trænger til en grundig renovering. Haven er fredet så finansieringen skal findes. Det bliver enten som en del af budgetforliget for 2021 eller vha. Fonde.

Der blev spurgt ind til gårdene i kommunen fra salen i forbindelse med deres bevaring. Erik gav fyldestgørende svar.

4.

**Fremlæggelse af revideret regnskab for det forløbne kalenderår:** Jens Ulrik – vores kasserer – gennemgik årsregnskabet på særdeles humoristisk vis til stor glæde for de fremmødte medlemmer. Jens Ulrik fortalte, at det efterhånden er blevet vanskeligt at være kasserer på grund af restriktioner I forbindelse med "hvidvaskskandalen" I Danske Bank.

**Medlemstal:** Der er sket en tilgang af nye medlemmer siden sidste generalforsamling, så der nu er 285 medlemmer I foreningen.

**Regnskabet for 2019** – er godkendt/underskrevet af:  
Formand- Sharon Fisher

Godkendt.

	<p>Revisor – Erik Th Clemmesen Kasserer Jens Ulrik Rasmussen</p>	
5.	<p><b>Indkomne forslag:</b> Der var ingen.</p>	
6.	<p><b>Forslag til budget for indeværende år:</b> Jens Ulrik gennemgik budget. Der var Ganske få forståelsesspørgsmål. Budget blev godkendt.</p>	Godkendt.
7.	<p><b>Fastsættelse af kontingent for de tre medlemstyper for kommende kalenderår:</b> Jens Ulrik fremlagde bestyrelsens forslag: Privat – 100 kr./person/år. Foreninger – 300 kr./år. Virksomheder – 500 kr./år. Ingen var uenige.</p>	Godkendt
8.	<p><b>Valg af 3 – 4 bestyrelsesmedlemmer, 2 – 4 suppleanter og 2 revisorer.</b> Lis Andreasen, Christian Trapp Schmitt, Erik Simonsen og Paul J. Larsen blev genvalgt efter "voldsomt" bifald! Andreas Isager og Flemming Wedell blev valgt efter lige så stort bifald. Nicolas Fuhr – Fortalte forsamlingen om sig selv og sine interesser i forbindelse med Byforeningens arbejde, og det gjorde han så godt, at han blev valgt ind som suppleant – også med stort bifald.</p>	Genvalgt
9.	<p><b>Eventuelt:</b> En kvinde – nyt medlem – rejste sig og fortalte om egne aktiviteter i forbindelse med Åsum gamle smedje. Der er dannet en forening som arbejder på at bevare den gamle bygning. Foreningen har fået smedjen foræret af Odense Kommune og de har fået bevilget penge fra fond så de kan komme i gang. "Hvis nogen har lyst til at deltage I projektet med frivillig arbejdskraft, kan I blot give mig besked" – sagde hun.</p>	
<b>Efter pausen</b>	<p><b>Mads Bjørn Hansen – fra Praksis-arkitekter.</b></p> <p>Mads Bjørn holdt et fantastisk, spændende lysbillede-foredrag om sin tegnestue på Tåsinge og om nogen af deres spændende opgaver, alle opgaver som tegnestuen har fået ved at vinde konkurrencer. Det er også denne tegnestue der tegnede de nye huse ved Oluf Bagers Gård som Byforeningen gav Odin-prisen.</p> <p>Der opstod en morsom timing da Mads skulle til at fortælle om et sygehusprojekt – vi havde jo åben dør til Filosofgangen – og der samtidig kom drønende en ambulance og en lægebil forbi.</p> <p>Uanset hvad – så var det et fantastisk indslag.</p> <p>Kl.22.00 sluttede arrangementet. Medlemmerne "sivede ud" og bestyrelsen sørgede for oprydning under liflig "bægerklang". Man smider ikke "rester" ud!!!</p> <p>Vi tog afsked med den hjælpsomme vicevært kl. 11.00 efter en rigtig god generalforsamling.</p> <p><b>Referat:</b> Paul J. Larsen 25.08.2020</p>	